特 急 粤财金函〔2018〕261 号

关于广东省 2018 年 11 月新增 PPP

项目入库审核情况的函

有关地级以上市财政局，省直有关单位：

根据《转发财政部办公厅关于规范政府和社会资本合作

（PPP）综合信息平台项目库管理的通知》和《广东省 PPP 项目

库审核规程》的规定，我厅会同省有关部门对各地区 2018 年 11

月申报的新增 PPP 项目进行了入库审核。现将有关事项通知如下：

一、经审核，同意将广州市南沙网球运动中心项目等 22 个

项目纳入省 PPP 项目库管理，请将项目全部信息资料真实、准确、

完整录入 PPP 综合信息平台，我厅将按规定提交财政部审核发布

（详见附件）。有关市县财政部门要切实履行职能，会同项目实

施机构和有关职能部门，依法依规推动本地区项目规范、高效落

地实施。

二、对于项目总体落地率低于 20%的地市，我厅已暂停办理

新增 PPP 项目入库审核手续。按照省 PPP 项目库“能进能出”的

动态管理要求，我省鼓励社会需求稳定、具有可经营性、能够实

现按效付费的项目采用 PPP 模式，对不符合国家和省政策要求、

不具备实施条件、一年内未完成签约且没有推进计划或因实际需

广 东 省 财 政 厅
以此件为准

要不再采用 PPP 模式建设的项目，有关地区和部门应及时申请退

库。

三、地方政府及其部门参与 PPP 项目时，不得假借 PPP 名义

变相举债，不得以任何方式承诺回购社会资本方的投资本金，不

得以任何方式承担社会资本方的投资本金损失，不得以任何方式

向社会资本方承诺最低收益，不得将项目融资偿还责任交由地方

政府承担，不得通过其他“名股实债”方式进行融资，PPP 项目

付费依据应严格对标服务内容和运营期绩效考核，严禁直接与项

目建设成本及资金利率挂钩。请各地落实好中央和省工作部署，

规范实施 PPP 项目，切实做好项目财政支出责任风险防范工作，

坚决遏制新增隐性债务。其中公立医院项目应符合《关于严格禁

止县级公立医院举借新债的紧急通知》（发改社会〔2012〕3412

号）、《国家卫生计生委关于控制公立医院规模过快扩张的紧急

通知》（国卫发明电〔2014〕32 号）等有关规定。

附件：广东省 2018 年 11 月新增 PPP 项目入库清单

广东省财政厅

2018 年 12 月 28 日

- 2 -

附件

广东省 2018 年 11 月新增 PPP 项目入库清单

序号 地区 项目名称

1 广州市 南沙网球运动中心项目

2 韶关市 韶关市花拉寨生活垃圾卫生填埋场二期工程 PPP 项目

3 韶关市 韶关市旅游公路建设项目（乐昌市）

4 韶关市 韶关市旅游公路建设项目（南雄市）

5 韶关市 韶关市旅游公路建设项目（曲江区）

6 韶关市 韶关市旅游公路建设项目（仁化县）

7 韶关市 韶关市旅游公路建设项目（乳源县）

8 韶关市 韶关市旅游公路建设项目（始兴县）

9 韶关市 韶关市旅游公路建设项目（翁源县）

10 韶关市 韶关市旅游公路建设项目（新丰县）

11 韶关市 韶关市旅游公路建设项目（浈江区）

12 韶关市 韶关市第三污水处理厂工程 PPP 项目

13 中山市
中山市国际棒球小镇（核心区）市政基础工程及智慧城镇 PPP

项目

14 江门市
江门市广佛江快速通道新会会城至崖门段（银鹭大桥两岸至

崖门段工程）（K5＋32O－K23＋65O）PPP 改造项目

15 阳江市 国道 G234 线阳江市双捷桥至海陵大堤段改扩建工程项目

16 阳江市 江台路东段等六项市政基础设施 PPP 项目

17 茂名市 茂名市茂南区水质净化处理设施全区捆绑 PPP 项目

                                                            - 3 -

序号 地区 项目名称

18 茂名市 茂名市电白区绿能环保发电厂 PPP 项目

19 茂名市 电白区连接高铁站一级公路工程 PPP 项目

20 茂名市 电白区环市路东段（安乐至旦场）新建工程 PPP 项目

21 茂名市 水东湾新城水质净化厂一期工程 PPP 项目

22 湛江市 遂溪县人民医院整体搬迁升级建设工程 PPP 项目

公开方式：主动公开

抄送：省档案馆。

- 4 -

	正文